
МБОУ «Хибинская гимназия»
 ПРОТОКОЛ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА В КЛАССЫ ФГОС СОО 2024/2025 УЧ. ГОДА

Протокол №1
от 28.06. 2024 года

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Новикова Л.А., директор
Члены комиссии: Айрола В.С., заместитель директора УВР,

Мурашов В.С., учитель физики,
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания,
Тырбылева А.В., учитель начальных классов,

утвержденная  приказом  МБОУ  «Хибинская  гимназия» от  10  июня  2024  года 
№568, 
в соответствии с  ПОРЯДКОМ ПРОВЕДЕНИЯ организации индивидуального 
отбора  при  приеме  учащихся  в  МБОУ  «Хибинская  гимназия»  для  получения 
среднего  общего  образования  с  углубленным  изучением  отдельных  учебных 
предметов (ФГОС СОО), утвержденным приказом МБОУ «Хибинская гимназия»  
от 24.04. 2023 года №480, рассмотрела представленные документы:

Заявления в комиссию по индивидуальному отбору в класс с углубленным  
изучением  отдельных  учебных  предметов  (ФГОС  СОО)  МБОУ  «Хибинская  
гимназия»

На 27 июня 2024 г. в  комиссию по индивидуальному отбору в  классы с  
углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметов  (ФГОС  СОО)  МБОУ  
«Хибинская  гимназия»  были  представлены  следующие  заявления 
учащихся  :  

в  10а класс  (гуманитарный,  ФГОС  СОО  с  углубленным  изучением 
предметов:  история,  обществознание)  –  представлено  20  заявлений  (в  
алфавитном порядке): 
1.  Адкина Варвара Владимировна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
2. Бельтикова Мария Владимировна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
3. Беляк Елизавета Сергеевна (МБОУ «Хибинская гимназия»)
4. Буракова Виктория Евгеньевна (МБОУ «Хибинская гимназия»)
5. Вирачева Мария Николаевна  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
6. Грачева Ксения Михайловна (МБОУ «Хибинская гимназия»)
7. Григоревская Дарья Алексеевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
8. Гусева Кристина Витальевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
9. Гуськова Дарина Владимировна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
10. Зуева Елизавета Дмитриевна  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
11. Лебединова Дарья Степановна (МБОУ «СОШ №2»)
12. Малютина Анна Евгеньевна (МБОУ «Хибинская гимназия), 
13. Прокофьева Ольга Антоновна  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
14. Семенова Дарья Владимировна (МБОУ «СОШ №2»),
15. Семчук Александра Сергеевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
16.Скоробагатова Мария Алексеевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
17. Шестак Артемий Андреевич (МБОУ «Хибинская гимназия»),
18. Шимановская Полина Филипповна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
19. Шубина Яна Николаевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
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20. Ярлыков Михаил Сергеевич (МБОУ «Хибинская гимназия»)

в 10б класс (естественнонаучный, ФГОС СОО с углубленными предметами:  
биология, химия) - представлено 30 заявлений (в алфавитном порядке):
1. Авдеева Дарья Ивановна  (МБОУ «СОШ №7»),
2. Амельченко Владислав Дмитриевич (МБОУ «Хибинская гимназия»),
3. Афанасьев Роман Юрьевич  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
4. Бабенко Эвелина Евгеньевна  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
5. Беляева Надежда Сергеевна (МБОУ «Хибинская гимназия»)
6. Варзопова Екатерина Юрьевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
7. Вергун Роман Юрьевич (МБОУ «Хибинская гимназия»),
8. Гришина Маргарита Максимовна  (МБОУ «Хибинская гимназия»)
9. Даценко Андрей Владимирович (МБОУ «Хибинская гимназия»),
10. Додонова Яна Сергеевна  (МБОУ «Хибинская гимназия»)
11. Жидков Антон Владимирович (МБОУ «Хибинская гимназия»),
12. Жукова Милана Игоревна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
13.Зацепина Ксения Игоревна (МБОУ «СОШ №7»),
14. Иванова Софья Олеговна (МБОУ «Хибинская гимназия»), 
15. Кармановская Юлия Леонидовна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
16. Кашина Софья Александровна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
17. Кузьменко Светлана Ивановна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
18. Лепкович Олег Александрович (МБОУ «Хибинская гимназия»)
19. Макаров Максим Романович  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
20. Малетин Андрей Ильич (МБОУ «Хибинская гимназия»),
21. Малыхин Иван Владимирович (МБОУ «СОШ №5»),
22.Митина Владислава Васильевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
23. Николаенко Валерия Евгеньевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
24. Онуприенко София Вячеславовна (МБОУ «Хибинская гимназия»),
25. Панченко Ярослав Алексеевич (МБОУ «СОШ №7»)
26.Романов Максим Дмитриевич (МБОУ «Хибинская гимназия»),
27. Сафронова Кристина Андреевна  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
28. Синицын Александр Евгеньевич (МБОУ «Хибинская гимназия»),
29. Цветков Артем Евгеньевич  (МБОУ «Хибинская гимназия»),
30. Чипизубова Александра Алексеевна (МБОУ «Хибинская гимназия»),

Рассмотрев  представленные  документы,  комиссия,  в  рамках  своей  
компетенции,  установила  минимальный  рейтинговый  балл  для 
зачисления в классы с углубленным изучением отдельных предметов (ФГОС  
СОО) МБОУ «Хибинская гимназия» в 2024/2025 учебном году:

Гуманитарный (ФГОС СОО, углубленное изучение истории, обществознания) – 

85 баллов.
 Естественнонаучный (ФГОС СОО, углубленное изучение биологии, химии) – 

90 баллов.
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По итогам рассмотрения вышеуказанных документов подготовлен рейтинг 
учащихся для  обучения  на  уровне  среднего  общего  образования  в  классах  с  
углубленным изучением отдельных предметов (ФГОС СОО) МБОУ «Хибинская  
гимназия» (  приложение 1 на 2-х листах  ).  

РЕШЕНИЕ:

I. РЕКОМЕНДОВАТЬ К ЗАЧИСЛЕНИЮ В 2024 – 2025 УЧЕБНОМ ГОДУ   в 
гуманитарный  класс  (ФГОС  СОО  с  углубленным  изучением  истории,  
обществознания)  МБОУ  «Хибинская  гимназия»  следующих  учащихся  с  
учетом полученного рейтингового балла.

№ ФИО учащихся      Закончил ОУ в 2024 году
1. Адкина Варвара Владимировна МБОУ «Хибинская гимназия»
2. Бельтикова Мария Владимировна МБОУ «Хибинская гимназия»
3. Буракова Виктория Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия»
4. Вирачева Мария Николаевна МБОУ «Хибинская гимназия»
5. Грачева Ксения Михайловна МБОУ «Хибинская гимназия»
6. Григоревская Дарья Алексеевна МБОУ «Хибинская гимназия»
7. Гусева Кристина Витальевна МБОУ «Хибинская гимназия»
8. Гуськова Дарина Владимировна МБОУ «Хибинская гимназия»
9. Зуева Елизавета Дмитриевна МБОУ «Хибинская гимназия»
10. Лебединова Дарья Степановна МБОУ «СОШ №2»
11. Малютина Анна Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия»
12. Прокофьева Ольга Антоновна МБОУ «Хибинская гимназия»
13. Семенова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ №2»
14. Семчук Александра Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия»
15. Скоробагатова Мария Алексеевна МБОУ «Хибинская гимназия»
16. Шимановская Полина Филипповна МБОУ «Хибинская гимназия»
17. Шубина Яна Николаевна МБОУ «Хибинская гимназия»

II. РЕКОМЕНДОВАТЬ К ЗАЧИСЛЕНИЮ В 2024 – 2025 УЧЕБНОМ ГОДУ   в 
естественнонаучный  класс (ФГОС СОО с углубленным изучением биологии,  
химии)  МБОУ  «Хибинская  гимназия»  следующих  учащихся  с  учетом  
полученного рейтингового балла.

№ ФИО учащихся      Закончил ОУ в 2024 году
1. Авдеева Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №7»
2. Амельченко Владислав Дмитриевич МБОУ «Хибинская гимназия»
3. Афанасьев Роман Юрьевич МБОУ «Хибинская гимназия»
4. Бабенко Эвелина Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия»
5. Беляева Надежда Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия»
6. Варзопова Екатерина Юрьевна МБОУ «Хибинская гимназия»
7. Вергун Роман Юрьевич МБОУ «Хибинская гимназия»
8. Гришина Маргарита Максимовна МБОУ «Хибинская гимназия»
9. Даценко Андрей Владимирович МБОУ «Хибинская гимназия»
10. Додонова Яна Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия»
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Приложение 1.

РЕЙТИНГ УЧАЩИХСЯ 9-Х КЛАССОВ.
ГУМАНИТАРНЫЙ (ФГОС  СОО,  углубленное  изучение  истории, 

обществознания) – минимальный рейтинговый балл – 85:

№ Фамилия, имя, отчество учащихся Закончил ОУ в 2023 г. Рейтинг

1 Семенова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ №2» 128
2 Семчук Александра Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 114
3 Прокофьева Ольга Антоновна МБОУ «Хибинская гимназия» 112
4 – 6 Бельтикова Мария Владимировна МБОУ «Хибинская гимназия» 110
4 – 6 Гусева Кристина Витальевна МБОУ «Хибинская гимназия» 110
4 – 6 Малютина Анна Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия» 110
7 Грачева Ксения Михайловна МБОУ «Хибинская гимназия» 109
8 - 10 Гуськова Дарина Владимировна МБОУ «Хибинская гимназия» 108
8 - 10 Скоробагатова Мария Алексеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 108
8 - 10 Зуева Елизавета Дмитриевна МБОУ «Хибинская гимназия» 108
11 Вирачева Мария Николаевна МБОУ «Хибинская гимназия» 105
12 Григоревская Дарья Алексеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 101
13 Буракова Виктория Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия» 95
14-15 Адкина Варвара Владимировна МБОУ «Хибинская гимназия» 88
14-15 Шубина Яна Николаевна МБОУ «Хибинская гимназия» 88
16-17 Лебединова Дарья Степановна МБОУ «СОШ №2» 85
16-17 Шимановская Полина Филипповна МБОУ «Хибинская гимназия» 85
18 Шестак Артемий Андреевич МБОУ «Хибинская гимназия» 75
19 Беляк Елизавета Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 70
20 Ярлыков Михаил Сергеевич МБОУ «Хибинская гимназия» 50

ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНЫЙ ПРОФИЛЬ (ФГОС СОО, углубленное изучение 

биологии, химии) – минимальный рейтинговый балл – 90:

№ Фамилия, имя, отчество учащихся Закончил ОУ в 2022 г. Рейтинг
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1 Зацепина Ксения Игоревна МБОУ «СОШ №7» 141
2 Жукова Милана Игоревна МБОУ «Хибинская гимназия» 132
3 Кашина Софья Александровна МБОУ «Хибинская гимназия» 131
4 Беляева Надежда Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 123
5 Митина Владислава Васильевна МБОУ «Хибинская гимназия» 122
6 Романов Максим Дмитриевич МБОУ «Хибинская гимназия» 116
7 Иванова Софья Олеговна МБОУ «Хибинская гимназия» 112
8 Даценко Андрей Владимирович МБОУ «Хибинская гимназия» 110
9-11 Гришина Маргарита Максимовна МБОУ «Хибинская гимназия» 107
9-11 Додонова Яна Сергеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 107
9-11 Онуприенко Софья Вячеславовна МБОУ «Хибинская гимназия» 107
12 Лепкович Олег Александрович МБОУ «Хибинская гимназия» 106
13-14 Малыхин Иван Владимирович МБОУ «СОШ №5» 105
13-14 Синицын Александр Евгеньевич МБОУ «Хибинская гимназия» 105
15 Авдеева Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №7» 103
16-17 Цветков Артем Евгеньевич МБОУ «Хибинская гимназия» 102
16-17 Сафронова Кристина Андреевна МБОУ «Хибинская гимназия» 102
18 Афанасьев Роман Юрьевич МБОУ «Хибинская гимназия» 101
19 Макаров Максим Романович МБОУ «Хибинская гимназия» 100
20 Амельченко Владислав Дмитриевич МБОУ «Хибинская гимназия» 97
21 Кармановская Юлия Леонидовна МБОУ «Хибинская гимназия» 96
22-23 Чипизубова Александра Алексеевна МБОУ «Хибинская гимназия» 95
22-23 Малютин Андрей Ильич МБОУ «Хибинская гимназия» 95
24 Варзопова Екатерина Юрьевна МБОУ «Хибинская гимназия» 93
25 Кузьменко Светлана Ивановна МБОУ «Хибинская гимназия» 92
26-28 Николаенко Валерия Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия» 90
26-28 Бабенко Эвелина Евгеньевна МБОУ «Хибинская гимназия» 90
26-28 Вергун Роман Юрьевич МБОУ «Хибинская гимназия» 90
29 Панченко Ярослав Алексеевич МБОУ «СОШ №7» 75
30 Жидков Антон Владимирович МБОУ «Хибинская гимназия» 70
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